
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 012/2020 – 17 de Janeiro de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

FABIANE DE LIMA SILVA 1074825 CCAAB 03/6/2019 a 14/6/2019 23007.00029745/2019-19 DEFERIDO 

GRENIVEL MOTA DA COSTA 1871157 CCAAB/NUGTESP 22/8/2019 a 17/10/2019 23007.00030210/2019-74 DEFERIDO 

JOAO PAULO DOS SANTOS ALVES 1753167 CCAAB/NUGTEAD 30/5 a 19/6/2019 23007.00018058/2019-27 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

VIRGILIO RODRIGUES DOS SANTOS 1771488 CFP/NUGTEAD 09/1/2020 23007.00000326/2020-93 DEFERIDO 

 
PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 50, 15 DE JANEIRO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o que estabelecem o Artigo 3º, da Lei 11.151, de 29 de 
julho de 2005, RESOLVE: 

 
Alterar a estrutura da Unidade Organizacional abaixo relacionada:  
 
– No âmbito do Gabinete do Reitor (010):  
 

– Criar:  
– Núcleo de Acompanhamento de Comissões, FG-0001;  
– Núcleo de Boletim de Serviços, FG-0001. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 45, DE 16 DE JANEIRO DE 2020 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RE-
CÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universida-
de, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 35 da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 
 
Dispensar, a partir de 01/09/2019, SABRINA MARA SANT´ANNA, Professor do Magistério Supe-
rior, Matrícula nº 1809432, da função de Vice-Coordenador do Colegiado do Curso Bacharelado 
em Museologia do CAHL, desta Universidade. 
 

Leonardo Ramos dos Santos 
 


